

UWAGI
do projektu Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego wykazu
czynności zawodowych osób wykonujących niektóre zawody medyczne¹

Szanowni Państwo,

W ramach trwających konsultacji publicznych przekazujemy nasze uwagi do projektu Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego wykazu czynności zawodowych osób wykonujących niektóre zawody medyczne i Załącznika do przedmiotowego rozporządzenia, tj. Szczegółowego wykazu czynności zawodowych technika masażyści.

Podmiot zgłaszający	Treść uwagi	Uzasadnienie	Proponowane rozwiązanie
Krajowa Sekcja Niewidomych Masażystów i Fizjoterapeutów	Brak możliwości wykonania przez osoby z niepełnosprawnością wzroku czynności zawodowej opisanej w pkt 6 Załącznika nr 12 do przedmiotowego Rozporządzenia, polegającej na prowadzeniu i archiwizowaniu dokumentacji związanej z wykonywanymi czynnościami zawodowymi.	Niepełnosprawność wzroku	Zwolnienie osób z niepełnosprawnością wzroku z obowiązku wykonywania czynności określonej w pkt 6 Załącznika nr 12 do przedmiotowego Rozporządzenia.

¹ Projekt Rozporządzenia z dnia 21.02.2024.

Podmiot zgłaszający	Treść uwagi	Uzasadnienie	Proponowane rozwiązanie
Krajowa Sekcja Niewidomych Masażystów i Fizjoterapeutów	Szczegółowy wykaz czynności zawodowych, do wykonywania których uprawnione są osoby wykonujące zawód technika masażyisty, opisany w Załączniku nr 12 do przedmiotowego Rozporządzenia, nie uwzględnia pełnej wiedzy i wszystkich umiejętności nabytych w toku kształcenia umożliwiającego uzyskanie kwalifikacji w tym zawodzie.	Program kształcenia umożliwiający uzyskanie kwalifikacji do wykonywania zawodu technika masażyisty realizowany przez szkoły średnie, studium policealne, kształcenie podyplomowe i doskonalenie zawodowe obejmuje wiedzę teoretyczną i praktyczną pozwalającą na wykonywanie przez technika masażyistę czynności zawodowych, które nie zostały uwzględnione w Szczegółowym wykazie czynności zawodowych technika masażyisty, określonych w Załączniku nr 12 do przedmiotowego Rozporządzenia.	Poszerzenie katalogu czynności zawodowych technika masażyisty wymienionych w pkt 1 „Wykonywanie masażu w celach terapeutycznych u pacjenta” Załącznika nr 12 do przedmiotowego Rozporządzenia o następujące czynności zawodowe: 1.17 Przeprowadzenie diagnozy i oceny aktualnego stanu zdrowia pacjenta na potrzeby wykonania terapii manualnej. 1.18 Wykonanie zabiegów trakcji, mobilizacji. 1.19 Wykonywanie i nauka ćwiczeń, dobranych z uwzględnieniem wskazań lekarskich, choroby i aktualnego stanu zdrowia pacjenta. 1.20 Wykonywanie masażu powięziowego 1.21 Wykonywanie zabiegów fizykoterapeutycznych: elektroterapii, magnetoterapii, światłolecznictwa, krioterapii, hydroterapii.

Z poważaniem